J. Strange, Genealogie d. Herren u. Grafen v. Velbrüggen (1878) 2; Ders., Nachr. über Adelige Familien u. Güter 1 (1879) 62.

¹ Benannt nach dem Hof Aldenbrüggen (jetzt Aldenbrück) bei Rosellen, später nannten sie sich v. Aldenbrüggen gen. Velmerkum, seit der Mitte des 15. Jhs v. Velbrüggen.

² Vgl. 1357, 1447 Nov. 27 und 1497 Okt. 27.

1374 Mai 20

275

Heinrich die Neill verkauft an Renerus von Gohr 2 Mo Land auf dem Weg nach Gnadendall und der Stadtmühle.

in vigil. Penthecostes
(Brief mit 7 Siegeln, anfangend: Nos Johannes Kuningh) Archivinventar d. Hauses z. Falkenstein in Neuß 1580, Bl. 30 Nr. 209; Brandts, Falkenstein 69 Nr. 330.

1375 Januar 14

276

Hermann, Sohn des Friedrich Andree, verkauft an Renard von Gohr 4 Mark Denare jährlichen Zins aus dem Haus des Gerhard gen. Pastoir auf dem Judenstege zwischen den Häusern des Friedrich Aeff (?) und des Heinrich gen. Kulenkum, cornificis.

crast. octavas Epiphanie
(Besiegelter Brief) Archivinventar d. Hauses z. Falkenstein in Neuß 1580, Bl. 85 Nr. 649; Brandts, Falkenstein 70 Nr. 336.

1375 Februar 6

277

Deodorus Flecke von der Balen verkauft an Renard von Gohr 6 Ma 1 Srn. Roggen jährlich von 17 Mo Land bei Caldenberg.

feria 3. post Agathe

In nomine domini Amen. Nos Theodericus de Cleve nobilis vir Comes de Hiltkerode et Dns
de Keruenheym Notu esse volumus, quod cum remissis et curtis de Balcheym in parrochia
Niueneheym, cu suis edificijs et terris arabilibus videlicet septuaginta iurnalibus et dimi-
dio vel circa, cumq iuralibus pntibus vel circa et una potestate secandi in memore Dni
Philiberti, cu omnib alijs suis adiacentibus, sicut in comitatu nro, a tempore eius memo-
ria non existit, put hoc a scabimis et hominibus nris, qui Lentulus Dicitur in Niuene
heym et circūquaq veraciter intellexim, et scim, fuerit et sit bona allodialia et libera ab
omni precaria et exactione et seruicij eundi ad nro et iudicij, eius libertate pda
curta et bonis et possessionibus eorū de pntibus et volumus ppetuo inuisibilibus obseruari et
obseruari et nos et successores nros in cui rei testim. pntis instrumentū sup. hi di liberta-
te confecti sigillo nro fecim, roborari. Datum Anno Dni. m. ccc. sexagesimo

Tafel 5 : Graf Dietrich von Kleve bestätigt, daß nach Aussage der Landleute der Hof *Balgheim in der Pfarrei Nievenheim mit der Holzgewalt im Mühlenschub seit unvordenklichen Zeiten freies Eigen ist; 1316 (Urk. 138).

Dicitur per capitulum. Quibus p[re]sentibus visum et audientibus. Nos etiam mag[ist]ro a. d[omi]no p[er]missa coruscis aduocis. Cuius
 In persona extra muros. Ceterum factum est per p[re]sentibus publicis p[re]sentibus. Quod nos vultuare n[ost]r[um] etiam in hoc diuini
 eius p[re]sentibus accessum. N[ost]ro locacionis r[ati]o[n]e et p[re]sentibus aduocis. Sed sine quibus d[omi]no p[er]missa d[omi]no p[er]missa. Et
 N[ost]ro p[re]sentibus d[omi]no et d[omi]no. Quod est quibus p[re]sentibus sui d[omi]no p[er]missa. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 retro subter et supra. Cuius p[re]sentibus tunc et d[omi]no p[re]sentibus. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 n[ost]r[um] appellata die. Cuius p[re]sentibus p[re]sentibus et hereditarie tunc et d[omi]no p[re]sentibus. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 paratam iussit. Per p[re]sentibus d[omi]no p[re]sentibus. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 uolens et e[ss]e n[ost]r[um] in festo b[e]n[e]dicti. Et tunc et d[omi]no p[re]sentibus. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 da census tunc p[re]sentibus neglectis n[ost]r[um] sunt aut remissi in p[re]sentibus. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 ipa omissione soluedi a n[ost]r[um] tunc locacionis et p[re]sentibus. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 et fructibus et melioracionibus in eade[m] ep[iscop]o. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 nos de p[re]sentibus p[re]sentibus. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 bona munita sunt in man[ibus] aliis. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 quiver et ex g[ra]t[is] tunc d[omi]no p[re]sentibus. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 vobis de hereditibus n[ost]r[um] et d[omi]no p[re]sentibus. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 congeit ut munita. Dedit et fructibus et n[ost]r[um] ad munita. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 vobis in p[re]sentibus. In tunc et d[omi]no p[re]sentibus. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 suo sigillo p[re]sentibus vna cu[m] b[e]n[e]dicto. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 ad p[re]sentibus p[re]sentibus vobis videlicet. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et
 men p[re]sentibus p[re]sentibus in certum p[re]sentibus. Quod est quibus p[re]sentibus p[re]sentibus. Et tunc et